scio quem degre genouiorum factum esse consulem. Non  
n. nos color iste seruili; nō pilosæ genæ; non dētes putidi de-  
ceperunt: oculi supercilia; frons. Vultus deniq; totus: qui ser-  
mo quidam tacitus mentis est hic in fraudem homines impu-  
lit; hic eos quibus erat ignotus decepit. fefellit; iduxit; & quæ  
sequuntur. Quid? nonne & priscis & nostris temporibus & a  
pulchritudine & a deformitate quibusdam non hominibus  
modo: Verum familiis quoq; cognomina indita fuerunt? Ac  
ut de aliis taceam: Calfurnius ille qui primus Bestia fuit ap-  
pellatus: illo certe cognomine dignatus est: quod ut tu; bestiæ  
p q similis videbatur. Cuius quidem nomen cum tibi impu-  
dentissime arrogaris: cognomine quoq; tuis ferinis moribus  
ab omniq; ciuitate alienis ac trucissimo ori tuo maxime cō-  
uenienti: dignissimus es iudicandus. Cum. n. ut imanis bellua  
in omnes feraris: ne te pudeat post hac ab omnibus Calfurniu-  
m bestiam nominari. Cum. n. omni gratia careas: nomen illud  
ioānes: quo gratia dei apud nos significatur: tibi a parentibus  
inditum: minime tuis moribus conueniebat. Calfurnius uero  
cum calefaciendis furnis: q erudiendis pueris multo sis apti-  
or: diuina quadam prouidentia appellari maluisti. Quāq. n.  
Plutarchus in vita Numæ Pompilii refert ex quorūdam opi-  
nione: quam certe non probat: Gentem Calfurniam a quodā  
Calpo Numæ ipsius filio fuisse deductam: ego tamen contē-  
derim Calfurnios ita a calefaciendis furnis fuisse nominatos  
Ut Fabii a fabis. Cicerones a Cicere. Lentuli alēte legumini-  
bus optime colēdis fuere cognominati. Neq; .n. est nomē græ-  
cum truculente bestia: qui me nuper in barbarissimum icidit  
se tuis miserandis pueris persuasisti: quod Calfurnium p. F.  
litteram latinam citra oēm aspiratiōem scripsisse. Siue. n.  
a calefaciēdis furnis: ut ego sēno: siue a Calpo: ut quidam pu-  
tant: Calfurnius deducatur oīno p. f. litteram latinam: non  
per ph. aspiratum: cum sit dictio latina scribi debet. At cla-  
mabis Græci p. φ. Litteram aspiratam scribunt. Id q dem ne  
monegat. Sed in scribēdis nominibus nostris Græci nihil lit-  
terarum a nobis mutuātur: suisq; dūtaxat semp utuntur. Su-  
fla nunc Calfurni bestia: puerisq; ac omnibus imperitis psua-

dere cuta: te primum esse mundi hominem: quando ne in eo  
q dem nomine scribendo proferēdoue: quo solo hiteris: quo  
q; tantopere gloriaris: barbarissimi foeditatem uitare potueris  
unq. Ego quidem cum primum te accepi sp̄eto ueronomis  
ne Calfurnium malle nominari: putaui te aliquam paterni  
artificii rationem habuisse. Cum enim pater tuus & Carbo-  
nariam fecerit & furnorum ferri fundendi calefaciendorum  
curam semper habuerit: credebam te ei: qui tegenuit: aluite  
educauit: ac ut bonis artib; bus istituereris nullis parcens imperi-  
fis: suumq; s̄pē numero uel necessariis defraudans genium:  
omni diligentia curauit: aliquid gratiæ referre: memoriam  
q; ipsius artificii ista nominis a calefaciendis furnis declinati  
arrogatione æternitati commendare uoluisse. Sed cum Calfur-  
nium per ph. aspiratum: ut Græcum nomen scribenduni as-  
seras: video te ut in reliquis. Sic in hoc quoq; in patrem maxi-  
me impium semper fuisse. Is enim cum ardore tui uidendi:  
quem senectuti baculum columenq; sibi præparatum esse pu-  
tabat: Bononiam usq; ubi tunc quoq; ciegebas pædagogus: ex  
alpibus Bergomatum pedes iuisset: ac q sibi magistrum Zan-  
inum. Sic enim antea in patria uocabaris: indicaret: inuenire  
neminem posset: tandem casu tibi obuiauit: ac cuni dextram  
iungeret: dextræ: teq; & amplexari & osculari paterna cuperet  
caritate: tanta impietate abste fuit repulsus: ut eum nolueris  
agnoscere parētem: neq; ullis blandiciis ullisue precibus: aut  
cuiusq; sacerdotis exhortationibus adduci potueris: ut in oc-  
culto saltem cum ipso colloquereris. Omne igitur sp̄e: quā  
in te infelix: pater collocarat abiiciens: domum tristis admo-  
dum rediit. Vbi cum a Vicinia tota: quidnam ageret magister  
Zaninus rogaretur: barbare quidem: sed tamen non inepta:  
Nescio ego respondit quid agat. Sed iam nō Zaninus: sed scal-  
fornius nominat: & q dem me bene scaliforniauit: hoc est ma-  
gnopere decepit. Montani nāq; Bergomates Scalifornias dece-  
ptiones atq; fallacias dicūt. Ita nō minus in p̄em q in patriā:  
quā ipudētissime es aspnatus: igratū ipiūq; te p̄estitisti. Et  
te phiæ moralis peritum eē mētirinihil pudet cum qui parē-  
tes patriamq; non agnoscunt: Ex stria & phōrum & juriscon-